
PROCEDURA APERTA PER  LA FORNITURA DI  DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE 

DELLE UU.UO. DEI PP. OO. DELL’ASL DI PESCARA. 

 

CHIARIMENTI N. 16 

QUESITO: in merito al punto 17 documentazione tecnica (pag 17) si chiede di precisare se i cd debbano 

essere 2 (o eventualmente 3 in caso di presenza di scheda di sicurezza), contenente tutte le schede 

tecniche e la copia dell'offerta senza prezzi. Oppure se vi debba essere un CD con l'offerta senza prezzi e 

un cd per ogni scheda tecnica del prodotto (cioè uno per ogni lotto). 

Risposta.  Potrà essere presentato un unico CD. 

QUESITO. Qualora la Dita NON raggiunga l’integralità del lotto ma copra l’80% dello stesso e 

considerando che i prodotti non coperti saranno valorizzati con il prezzo più alto tra quelli offerti dalle 

altre Ditte partecipanti, nello schema di offerta non vanno valorizzati i sub lotti a cui non si risponde? 

RISPOSTA. EVIDENTEMENTE NO. 

QUESITO: Lo sconto percentuale sul prezzo a base d’asta deve essere formulato senza tenere conto dei 

quantitativi di fabbisogno relativi ai sub lotti a cui non si risponde? 

RISPOSTA. IN QUESTO CASO, LA COMMISSIONE DI GARA, UNA VOLTA EFFETUATI I RIEMPIMENTI, 

PROCEDERA’ A RICALCOLARE L’ENTITA’ DELLO SCONTO, AL FINE DI RISTABILIRE L’UNIFORMITA’ NEI 

CONFRONTI. 

QUESITO – LOTTO 43 - LOTTO 43: MASCHERA PER OSSIGENOTERAPIA A CONCENTRAZIONE VARIABILE. 

esistono in commercio due modelli, uno con vaschetta ed unico regolatore della  concentrazione di 

ossigeno ed un modello con 7 raccordi colorati, dove a  ciascun raccordo corrisponde una diversa 

concentrazione di ossigeno. 

RISPOSTA . Il modello in uso presso le UU. OO. è quello con i raccordi colorati dove a ciascun raccordo 

corrisponde una diversa concentrazione di ossigeno. 

QUESITO: Si dispone la presentazione dell’offerta economica all’interno di un’unica busta con riportati 

all’esterno – oltre alla dicitura “offerta economica” – anche i lotti di partecipazione. 

Chiediamo se la disposizione di riportare i lotti valga anche per la busta tecnica (prevista, come da 

chiarimento/rettifica n. 12 – quesito 11, in un esemplare unico, senza alcuna “sottobusta” per i vari lotti). 

RISPOSTA: SI. 
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